

### Ogłoszenie o liście kandydatów zgłoszonych do Rady Seniorów Miasta Jaworzna

Prezydent Miasta Jaworzna, działając na podstawie uchwały Nr XXIII/343/2016 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Jaworzna oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8.12.2016 r, poz. 6626), ogłasza listę zgłoszonych kandydatów na członków Rady Seniorów Miasta Jaworzna.

Lp.	Nazwa Podmiotu zgłaszającego kandydaturę	Imię i nazwisko Kandydata	Uzasadnienie kandydatury
1.	Fundacja „Mój czas dla seniora” im. Wandy i Józefa	Renata Talarczyk	Pani Renata Talarczyk jest osobą bardzo aktywną i otwartą na potrzeby seniorów. Pełni funkcję prezesa fundacji „Mój czas dla seniora”. Integruje seniorów z młodzieżą – łączy pokolenia. Stwarza seniorom warunki do dobrego samopoczucia w społeczeństwie. Była członkiem Rady Seniorów Miasta Jaworzna poprzedniej kadencji.
2.	Stowarzyszenie „Nasza Przysiań”	Wiesława Polańska	Pani Wiesława Polańska była aktywnym członkiem pierwszej kadencji jaworznickiej Rady Seniorów. Doskonale porusza się w tematyce szeroko pojętej „starości”, zainteresowana różnymi aspektami funkcjonowania osób w wieku poprodukcyjnym. Przez lata pełniła funkcję Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworznie. Obecnie na emeryturze. Dzięki wieloletnim działaniom i osobistemu zaangażowaniu, wydatnie przyczyniła się do zmniejszenia skali bezrobocia oraz ustabilizowania się rynku pracy w naszym mieście. Aktywizacja zawodowa starszego pokolenia jest ważnym działem polityki senioralnej w naszym kraju. Wiedza oraz doświadczenie, mogą być znakomicie wykorzystane w Radzie Seniorów.
3.	Jaworznicki Uniwersytet Trzeciego Wieku	Janina Dachowska	Pani Janina Dachowska pełni funkcję sekretarza zarządu Jaworznickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Od pięciu lat pomaga seniorom w trudnych sytuacjach, organizuje wycieczki, wczasy oraz wyjazdy do instytucji muzycznych. Jest bardzo koleżeńska, zna problemy seniorów. Była członkiem Rady Seniorów Miasta Jaworzna poprzedniej kadencji.
4.	Jaworznicki Uniwersytet Trzeciego Wieku	Elżbieta Szynalik	Pani Elżbieta Szynalik jest członkiem Jaworznickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jest osobą bardzo aktywną, która zna problemy seniorów i chętnie im pomaga w ich rozwiązywaniu. Znajduje zawsze czas na spotkania i organizację imprez.
5.	Dom Pomocy Społecznej w Jaworznie	Janina Wesołowicz	Pani Janina Wesołowicz jest osobą od wielu lat zaangażowaną w sprawy społeczne, oddaną osobom starszym i chorym, znającą ich potrzeby. W okresie przed pandemią, często odwiedzała podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Jaworznie. Jest bardzo lubiana przez mieszkańców, mocno zaangażowana w pomoc dla nich. Była członkiem Rady Seniorów Miasta Jaworzna poprzedniej kadencji

6.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworznie	Halina Kania	<p>Pani Halina Kania ukończyła studia na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego.</p> <p>W trakcie kariery zawodowej była pielęgniarką, pracownikiem socjalnym, a do przejścia na emeryturę w grudniu 2020 r. kierownikiem działu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Jest prezesem Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Jaworznie, którego jest również współzałożycielką. Stowarzyszenie prowadzi schroniska dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. Jest również członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Zespołu ds. promowania zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym w Jaworznie.</p>
7.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworznie	Ewa Lichtańska	<p>Pani Ewa Lichtańska ukończyła studia na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego.</p> <p>Wiele lat pracowała w jaworznickich szkołach jako nauczycielka geografii. Współorganizowała w Jaworznie instytucjonalne wsparcie dla osób z upośledzeniem umysłowym. Wieloletni kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. W ramach pracy stworzyła zespół teatralny, którym kierowała. Zespół występował w wielu miastach w kraju i za granicą.</p> <p>Dla uczestników Warsztatu organizowała dziesiątki wycieczek krajoznawczych. Po przejściu na emeryturę współpracuje z Klubem Integracji Katolickiej, organizując kilkudniowe wycieczki po kraju. Była członkiem Rady Seniorów poprzedniej kadencji.</p>
8.	SP ZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Jaworznie	Zofia Orzechowska	<p>Pani Zofia Orzechowska, odznaczona honorową odznaką Ministra Zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia”. Jest osobą otwartą, komunikatywną, zaangażowaną w sprawy codziennego życia wszystkich, którzy ją otaczają. Zna potrzeby seniorów. Od wielu lat znana jako autorytet w tworzeniu polityki senioralnej. Pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Seniorów Miasta Jaworzna poprzedniej kadencji. Aktualnie członek Śląskiej Rady ds. Seniorów.</p>
9.	SP ZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Jaworznie	Krystyna Janicka	<p>Pani Krystyna Janicka od 2020 r. pełni funkcję kierownika Klubu Seniora przy ul. Bocznej w Jaworznie.</p> <p>Jest osobą bardzo aktywną, udziela się w różnych akcjach charytatywnych organizowanych w Jaworznie.</p> <p>Jest osobą kreatywną, dla której dobro drugiego człowieka jest najważniejsze. Od lat ma do czynienia z osobami starszymi, przez to zna ich potrzeby i zainteresowania.</p>
10.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy Jaworzno-Jeleń	Janusz Pluta	<p>Pan Janusz Pluta jest absolwentem Akademii Górniczo-Hutniczej Wydział Elektryczny w Krakowie. Emerytowany nadsztygar urządzeń elektrycznych, z-ca głównego elektryka w ZG Sobieski – Tauron Wydobycie. Członek Komisji Egzaminacyjnej Stowarzyszenia Elektryków Polskich Urzędu Regulacji i Energetyki w Katowicach. Wykładowca przepisów budowy i eksploatacji urządzeń elektrycznych w zakładach górniczych i przemysłowych. Pełni funkcję sekretarza zarządu Koła PZW nr 94 Jeleń oraz przewodniczącego zarządu PZERiI Jaworzno - Jeleń. Jest dobrym organizatorem, osobą koleżeńską oraz zawsze służącą pomocą. W Radzie Seniorów poprzedniej kadencji pełnił funkcję wiceprzewodniczącego.</p>

11.	Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Śląska Hufiec Jaworzno	Sylwestra Bogusz	<p>Pani Sylwestra Bogusz od roku 2011 pełni funkcję Komendantki Harcerskiego Kręgu Seniorów im. hm. Stefana Dwornickiego. Jest osobą niezwykle odpowiedzialną, bardzo zaangażowaną w działalność kręgu, organizację spotkań zbiórek i wycieczek dla członków HKS, w tym uroczystości 30-lecia istnienia kręgu. Dbą o relacje wśród członków kręgu, angażuje osoby starsze we wszystkie prowadzone działania, stwarza możliwość samorealizacji i prezentacji zainteresowań wszystkich członków. Inicjuje udział harcerzy seniorów w uroczystościach, wydarzeniach na terenie miasta i województwa. Swoją energią i czas poświęcała również na działalność w Radzie Seniorów Miasta Jaworzna poprzedniej kadencji, realizując swoje pomysły i współpracując z przedstawicielami innych Stowarzyszeń i Organizacji w naszym mieście.</p>
-----	--	------------------	---

### Zebranie wyborcze

W związku z ogłoszonym stanem epidemii i ustanowionymi ograniczeniami w kraju – zgodnie z art. 26 ust. 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (tekst jednolity: Dz. U. z 2021, poz. 447 z późn. zm.) – informuję, że termin oraz miejsce zebrania wyborczego, podczas którego zostanie dokonany wybór członków Rady Seniorów Miasta Jaworzna zostanie wyznaczony po ustaniu okoliczności uniemożliwiających jego zwołanie.

Zastępca Prezydenta Miasta

*Monika Bryl*